

中国邮政储蓄银行股份有限公司 2023年半年度报告摘要

重要提示 (1)本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本行的经营成果、财务状况及未来发展...

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

2.3 经营情况回顾

本行以贯彻落实党的二十大精神,国务院决策部署,以习近平新时代中国特色社会主义思想统领和指引...

2.4 财务数据 本行实现营业收入1,769.76亿元,同比增长35.15%;实现净利润496.38亿元,同比增长5.23%...

2.5 资产质量 截至报告期末,本行资产总额151,231.07亿元,较上年末增加10,558.25亿元,增长7.51%...

2.6 风险管理 本行按照《商业银行内部控制指引》及《商业银行内部控制评价办法》等监管规定...

2.7 关联交易 本行关联交易严格按照《中国邮政储蓄银行股份有限公司关联交易管理办法》执行...

2.8 社会责任 本行积极履行社会责任,服务实体经济,支持普惠金融,助力乡村振兴,履行环保责任...

2.9 公司治理 本行不断完善公司治理,健全内部控制,提升风险管理水平,保障投资者合法权益...

2.10 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.11 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.12 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.13 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.14 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.15 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.16 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.17 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.18 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.19 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

2.20 其他重要事项 本行无重大诉讼、仲裁事项,无重大行政处罚,无重大负面舆情...

“应收利息”项目或“应付利息”项目中,列示于“其他资产”或“其他负债”中的“应收利息”或“应付利息”...

注(1):以摊余成本计量的客户贷款的减值准备 注(2):包括交易性金融资产、债权投资、其他债权投资、其他权益工具投资 注(3):按期末未归属银行普通股股东的权益扣除未归属普通股股东权益计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按年化基准 注(2):按中国监管会计准则口径计算 注(3):按中国监管会计准则口径计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按客户贷款减值准备总额以客户贷款总额计算 注(2):按客户贷款减值准备总额以客户贷款总额计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按一级资本减一级资本扣除项调整后风险加权资产计算 注(2):按一级资本减一级资本扣除项调整后风险加权资产计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

亿元,较上年末增加5,871.06亿元,增长4.62%;同业及其他金融负债存款项目,拆入资金和卖出回购金融资产合计4,819.33亿元,较上年末增加1,768.18亿元,增长37.55%。

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):包括预计负债、衍生金融负债、应付职工薪酬、租赁负债、代理业务负债、应交税费、递延所得税负债等 注(2):包括预计负债、衍生金融负债、应付职工薪酬、租赁负债、代理业务负债、应交税费、递延所得税负债等

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

Table with 2 columns: 项目 (Item) and 2023年6月30日 / 2022年12月31日 (2023年6月30日 / 2022年12月31日)

注(1):按流动性资产除以流动性负债计算 注(2):按流动性资产除以流动性负债计算

截至报告期末,前十名普通股股东持股情况如下: 序号,姓名,持股数量,持股比例,持有有限售条件股份数量,质押、冻结或司法冻结股份数量,股东性质,普通股股份种类

Table with 7 columns: 序号,姓名,持股数量,持股比例,持有有限售条件股份数量,质押、冻结或司法冻结股份数量,股东性质,普通股股份种类

注(1):香港中央结算(代理人)有限公司持股总数是该公司以代理人身份,代表截至报告期末,在该公司拥有并登记所有权益或是否属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人

注(2):香港中央结算(代理人)有限公司持股总数是以名义持有人身份受香港及海外投资者指定并代表其持有的普通股股份

注(3):香港中央结算(代理人)有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司,除此之外,本行未向其大股东之间是否存在关联关系或是否属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人

注(4):除香港中央结算(代理人)有限公司情况未知外,截至报告期末,本行其余前十名普通股股东未参与融资融券、转融通业务

注(5):上述股东不存在回购专户;不涉及委托受托表决权、表决权恢复的情况

注(6):2023年3月,本行完成非公开发行股票6,777,108,433股,该次发行募集资金净额为人民币8,700,000,000.00元

注(7):香港中央结算(代理人)有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司,除此之外,本行未向其大股东之间是否存在关联关系或是否属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人

注(8):除香港中央结算(代理人)有限公司情况未知外,截至报告期末,本行其余前十名普通股股东未参与融资融券、转融通业务

注(9):上述股东不存在回购专户;不涉及委托受托表决权、表决权恢复的情况

注(10):2023年3月,本行完成非公开发行股票6,777,108,433股,该次发行募集资金净额为人民币8,700,000,000.00元

注(11):香港中央结算(代理人)有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司,除此之外,本行未向其大股东之间是否存在关联关系或是否属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人

注(12):除香港中央结算(代理人)有限公司情况未知外,截至报告期末,本行其余前十名普通股股东未参与融资融券、转融通业务

注(13):上述股东不存在回购专户;不涉及委托受托表决权、表决权恢复的情况

注(14):2023年3月,本行完成非公开发行股票6,777,108,433股,该次发行募集资金净额为人民币8,700,000,000.00元

注(15):香港中央结算(代理人)有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司,除此之外,本行未向其大股东之间是否存在关联关系或是否属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人

注(16):除香港中央结算(代理人)有限公司情况未知外,截至报告期末,本行其余前十名普通股股东未参与融资融券、转融通业务

注(17):上述股东不存在回购专户;不涉及委托受托表决权、表决权恢复的情况

注(18):2023年3月,本行完成非公开发行股票6,777,108,433股,该次发行募集资金净额为人民币8,700,000,000.00元

注(19):香港中央结算(代理人)有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司,除此之外,本行未向其大股东之间是否存在关联关系或是否属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人

注(20):除香港中央结算(代理人)有限公司情况未知外,截至报告期末,本行其余前十名普通股股东未参与融资融券、转融通业务

注(21):上述股东不存在回购专户;不涉及委托受托表决权、表决权恢复的情况

注(22):2023年3月,本行完成非公开发行股票6,777,108,433股,该次发行募集资金净额为人民币8,700,000,000.00元

注(23):香港中央结算(代理人)有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司,除此之外,本行未向其大股东之间是否存在关联关系或是否属于上市公司收购管理办法中规定的一致行动人

注(24):除香港中央结算(代理人)有限公司情况未知外,截至报告期末,本行其余前十名普通股股东未参与融资融券、转融通业务

注(25):上述股东不存在回购专户;不涉及委托受托表决权、表决权恢复的情况